Pono Imperatoriaus pavedimu,  
kurį (rašta) paruošė ir išdėstė J. Roth.

### 3

1468 03 05 d. Sicilijos karaliaus Ferdinando praleidžiamasis raštas A. Soltanui. Signatūra: VUB RS, f. 5. – A25 – 4487.

Litterae passus Ferdinandi, Siciliae regis, Alexandri Soltano  
Serenissimis et excellentissimis quibuscunque regibus regumque primo  
genitis consanguineis, amicisque nostris carissimis. Ferdinandus, Dei gratia  
Rex Siciliae, Hierusalem et Hungarise, salutem et prosperorum succes-

suum incremenda. Illustribus excelsisque et magnificis, comunitatibus, marchionibus, comitibus terrarumque dominis et dominabus nec non strenuis armorum capitaneis exercituumque et armigerarum gentium ductoribus, armigaris, peditumque comentabulis, provinciarumque, civitatum, terrarum, castrorum et locorum quorumvis prefectis, potestatibus et capitaneis, amicis et confederatis et benevolis nostris salutem et dilectionem, officialibus vero nostris et subditis quibuscunque, maioribus et minoribus, quocunque nomine nuncupatis ac officio, auctoritate et dignitate fungentibus, signanter vero custodibus passuum, platearum, pontium, scapharum ac rerum perhibitarum et furium illarum exactoribus et perceptoribus in confiniis regni huius nostri constitutis, ad quos spectabit, praesentes que pervenerint sive fuerint praesentate tam praesentibus quem futuris fidelibus nostris dilectis gratiam, et bonam voluntatem. Cum inpraesentiarum ad diversas mundi regiones ire statuerit magnificus vir Alexander Zolthan e Lituania, serenissimi regis Poloniae aulicus familiaris, ut varies hominum ritus ac varia instituta perdisceret, cupimus ipsum cum omni eius comitatu, cum per loca et passus nostrae iurisdictionis transierit, bene et amice suscipi ac tractari. Id circo harum serie vos eosdem serenissimos et excellentissimos dominos, reges, regum primogenites, illustres, excelsas ac magnificas comunitates, principes, duces et alios supradictos ordine quo supra amicos, confederatos et benivolos nostros rogamus, subditis vero nostris omnibus, quorum intererit certa sciencia nostra dicimus, praecipimus et mandamus, quatinus praenominatum ALEXANDRUM illac per loca nostre iurisdictionis transeuntem vel in eis commorantem et pernoctantem cum omni contemplatione velitis, eique in rebus omnibus favere ac assistere et per passus, pontes, scaphes et plateas, locorum nostrae iurisdictionis libere tute et secure sine aliquo impedimento aut iuris, directus et vectigalis solutione transire faciatis ac permittatis, ac de omnibus quibus eidem magnifico viro Alexandro Zoltani pro suo securo et tuto transitu per dicta loca opus fuerit provideri facere velitis, quod ad summam complacentiam ascribimus, erimus, que parationes ad similia et maiore pro vobis vestrisque, cum per loca nostrae iurisdictionis transierint, peragenda. Vos vero subditi nostri omnes, quorum intererit, contrarium premissorum minime faciatis, aut tentetis, sed libere illac ipsum Alexandrum cum famulis, equis, equitatuvis, carriagys, bulgys, balisys, fardellis, vestimentis localibus, lapidibusque praeciosis, pecunia, auro et argento, quae et quas secunduxerit, transire et ab hoc regno exire permittatis sine iuris alicuius solutione aut exactione, prohibitionibus quibuscumque non obstantibus, praesentibus magno maiestatis nostrae sigillo munitis impendente remansuris post earum inspectionem viri-